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Notater fra møte  

Gjelder: Notater fra møte i CPR Steering Group 

DIBKs deltaker: Hanne Prestmo, Martin Schreck  

Hvor: Hybrid-møte (digitalt og fysisk) 
Deltakere: Ca. 50 deltakere fra bl.a. Kommisjonen, medlemsland, industrien og 

andre interessenter 
Dato: 08.06.2023 

Åpning av møtet  
Kommisjonen (DG Grow) ønsket velkommen til møtet. Kommisjonen startet i 2020 en prosess for å 
revidere det underliggende regelverket til byggevareforordningen, dvs. harmoniserte standarder, 
EADer og EU-kommisjonens utfyllende bestemmelser. Dette arbeidet kalles «CPR Acquis». Du kan 
lese mer om dette arbeidet på våre nettsider.  

Arbeidet er delt inn i ulike undergrupper basert på ulike produktgrupper, som prefabrikkert betong 
og dører/vinduer. Formålet med møtet er å gjennomgå dokumentene de har blitt enige om i de ulike 
undergruppene.  

Et veikart for arbeidet - CPR Acquis road map 
Kommisjonen presenterte et nytt utkast til et veikart for gjennomgangen i de ulike undergruppene. 
Her står den foreløpige fremdriftsplanen til Kommisjonen om arbeidet i de ulike undergruppene.  

Undergruppe 1 – Prefabrikkert betong- og lettbetongprodukter   
Engelsk: Subgroup 1 – Precast concrete products 

Kommisjonen takket for kommentarene de fikk etter forrige møte. Det er spesielt to 
problemstillinger som gjenstår å løse:  

1. Forholdet til standarden for betong (NE-EN 206) som baserer seg på nasjonale sertifiseringer. 
Slike nasjonale sertifiseringer er handelshindre og er derfor problematisk under 
byggevareforordningen.  

2. Det er også en misforståelse knyttet til deklarering av brannmotstand. Det er behov for å 
skille mellom produkter som hvor egenskapene testes og produkter som har beregnede 
egenskaper (basert på Eurokoder). Kommisjonen ønsker å klargjøre hvilken metode som bør 
benyttes.  

«Autoclave concrete» har også blitt inkludert i denne produktgruppen.  

Hvis man har nasjonale krav som bør ivaretas er det viktig å spille dette inn nå.  
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Undergruppe 2 – Metallbaserte konstruksjonsprodukter   
Engelsk: Subgroup 2 – Structural metallic products  

Kommisjonen hadde fått mange kommentarer på dette dokumentet. De har bl.a. mottatt 
kommentar om å skille strukturelle sandwichpanel fra ikke-strukturelle sandwichpanel.  

Det pågår fortsatt en konsultasjon om innhold av farlige stoffer og bærekraft for disse produktene. 
Når det gjelder farlige stoffer er det bl.a. fokus på VOC-innhold. Å inkludere egenskaper knyttet til 
bærekraft fører til et par justeringer.  

Kommisjonen lurte på om det er andre egenskaper som er relevante? Hvis det er egenskaper som 
ikke allerede står på listen som er relevante, så må det spilles inn snarest.  

Kommisjonen har også fått få innspill om å inkludere flere iboende egenskaper. Kommisjonen ønsker 
å skille diskusjonen mellom produkter som er farlige i seg selv og produkter som kan blir farlige hvis 
de brukes eller implementeres feil. Det vil mest sannsynlig være nødvendig å komme tilbake til 
denne problemstillingen ved en senere anledning.  

Kommisjonen antar at det ikke være behov for flere møter i denne undergruppen. Hvis man trenger 
å konsultere ekspertene, så sendes det ut skriftlig. Det er f.eks. et spørsmål knyttet til spoler («coils») 
er ikke en del av rammeverket, men som bør avklares nærmere.  

Norge lurte på hvordan kommentarer skal sendes inn. Kommisjonen ønsker at innspill legges inn i en 
egen mappe på Teams-kanalen for undergruppen. Kommisjonen mottar også kommentarer direkte 
på e-post, men det beste er å legge det på Teams.  

Undergruppe 4 – Vinduer, dører, porter, skodder og bygningsbeslag 
Engelsk: Subgroup 4 – Doors and windows 

Kommisjonen sa at arbeidet går etter planen. I motsetning til de andre undergruppene som er startet 
opp er det en stor variasjon i produkttypene. For eksempel er også skodder og persienner («blinds 
and shutters») inkludert i arbeidet. Ut ifra egenskapene til disse produktene kan nok det virke litt 
rart, men det er vanskelig å plassere disse produktene i andre produktgrupper.   

Det er også noen utfordringer knyttet til beslag til dører og vinduer (hengsler, låser osv.) som settes 
på produktene. For slike produkter er det i dag også ofte bestått/ikke bestått kriterier, som i 
utgangspunktet ikke er i tråd med dagens regelverk. Ekspertene i denne undergruppen har nå blitt 
forespurt hvordan disse delene skal behandles i det videre arbeidet. Et alternativ er å ta ut disse 
produktene fra arbeidet i denne undergruppen og heller kjøre en separat hurtigprosedyre på disse 
produktene i etterkant. Hvis de inkluderes i arbeidet i denne undergruppen vil det mest sannsynlig 
forsinke arbeidet.  

Spørsmålet rundt påhengsfasader er fortsatt ikke avgjort. Kommisjonen ønsker å ta hensyn til alle 
mulige produkter som kan ligne på disse, slik at man slipper flere runder med slike spørsmål 
underveis i prosessen.  

Neste møte i undergruppen er 16. juni.  

Undergruppe 7 – Armerings- og spennstålprodukter til betongkonstruksjoner 
Engelsk: Subgroup 7 – Reinforcing/prestressing steel and post tentioning kits  

Kommisjonen sa at arbeidet pågår som planlagt i denne gruppen. Man diskuterer nå listen over 
vesentlige egenskaper for disse produktene. Arbeidet vil presenteres på det neste møtet i 
undergruppen.  

Slike produkter er ofte elementer i andre byggevarer og de må derfor ses i sammenheng med andre 
produkter. For dette området finnes det dessuten svært få harmoniserte tekniske spesifikasjoner. 
Spørsmålet er da hvilke produkter som skal inkluderes i standardiseringsprosessen. Å finne frem til et 
passende omfang av produkter er vanskelig.  



   
 

 
3  

Finland hadde kommentarer til spoler («coils»). Det er mange små bedrifter som produserer dette og 
det vil gjøre det vanskelig for slike produsenter om de møter omfattende krav. Kommisjonen mener 
at det er viktig at alle aspektene skal vurderes. Kommisjonen har opprettet en teknisk gruppe som 
skal se nærmere på spørsmålet. Her vil interesseorganisasjoner for små- og mellomstore bedrifter 
også inviteres.  

Tyskland lurte på hvorfor denne undergruppen er nr. 7 på listen, de viste til at i prioriteringslisten 
over undergruppen er dette produktområdet nr. 3. Kommisjonen sa at det har blitt noen endringer i 
de ulike gruppenes nummer i forhold til prioriteringsrekkefølgen. De beklaget at det hadde blitt et litt 
forvirrende system med nummereringen, men sa at prioriteringsrekkefølgen er uendret selv om 
nummerene på undergruppen var endret.  

Neste møte i undergruppen er 29. juni.  

Undergruppe 5 – Bærekraft  
Engelsk: Subgroup 5 – Environmental sustainability  

Undergruppen jobber med LCA-indikatorer. I forbindelse med arbeidet med dette området tar man 
sikte på å følge standarden for bærekraftige byggverk og miljødeklarasjoner NS-EN 15804:A2. Det 
pågår en diskusjon om hvilke deler av standarden EN 15804:A2 som kan gjennomføres under dagens 
byggevareforordning og hvilke som ikke er dekket.  

Neste utfordring som skal håndteres i gruppen er karbonfjerning («carbon removal»). Etter 
sommeren vil man mest sannsynlig vite om karbonfjerning kan omfattes av systemet eller ikke. Dette 
er spesielt relevant for f.eks. vinduer fordi treprodukter ofte kommer bedre ut om man tar hensyn til 
karbonfjerning.  

Et nytt system for kontroll og testing av egenskaper knyttet til bærekraft, AVCP system 3+, ble 
presentert på møtet i Advisory Group tidligere samme dag. Dette er spesielt relevant for denne 
undergruppen. Se referatet fra Advisory Group 08.06.2023.  

Arbeidet må koordineres mellom de ulike undergruppene, men det må også jobbes fort ettersom de 
to første undergruppene snart skal ferdigstilles.  

Nederland har sendt detaljerte kommentarer til denne gruppen og lurte på om dette er mottatt. 
Kommisjonen sa at dette vil diskuteres på neste møte. På dette møtet kan de ikke gå inn i alle 
detaljene i spørsmålene fra Nederland, men vil ta det overordnede punktene.  

Neste møte i undergruppen er 19. juni.  

Undergruppe 3 – Isolasjonsprodukter/sammensatte isolasjonssystemer  
Engelsk: Subgroup 3 – Thermal insulating products. Composite insulating kits/systems 

I henhold til arbeidsprogrammet er det planlagt oppstart av ny undergruppe for isolasjonsprodukter 
og sammensatte isolasjonssystemer. Kommisjonen pekte på at det er stor variasjon i produkter som 
er dekket av denne produktgruppen. Det er mange ulike standarder som er omfattet av denne 
produktgruppen og det er vesentlige forskjeller mellom de ulike standardene.  

Kommisjonen forutser allerede nå at det vil bli en diskusjon om ETICS (External Thermal Insulation 
Composite System). Arbeidet tar sikte på å fornye to mandater under dagens byggevareforordning 
(M101 og M489). Kommisjonen vil her vurdere å etablere tekniske grupper som kan diskutere 
detaljerte tekniske spørsmål, som f.eks. ETICS, nærmere. Arbeidet kan bunne ut i to ulike 
standardiseringsforespørsler; en for termisk isolasjon og en for ETICS.  

Eksperter må ha i mente at dette arbeidet er knyttet til omsetningen av produktet, ikke kravene til 
hvordan man ønsker å presentere produktet på markedet.  

Finland mener ETICs bør dekkes av arbeidet i denne undergruppen.  

CPE mener det er hensiktsmessig med to ulike standardiseringsforespørsler – en for ETICS og en for 
termisk isolasjon. Kommisjonen ønsker å diskutere dette nærmere i undergruppen. Hvis dette er 
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produkter som ikke passer, så er det viktig å ikke ta med ETICs for å unngå at det ikke forsinker 
prosessen med en standardiseringsforespørsel for termisk isolasjon.  

CEN ønsket å vise til et innspill de ga for flere år siden til en standardiseringsforespørsel som endte 
opp med å ikke bli vedtatt. Kommisjonen sa at dette var viktig informasjon inn i dette arbeidet og at 
det vil bli tatt hensyn til.  

Første møte i undergruppen er 21. juni. 

Undergruppe 6 – Sement, kalk og andre hydrauliske bindemidler  
Engelsk: Subgroup 6 – Cement, building limes and other hydraulic binders 

I henhold til arbeidsprogrammet er det også planlagt oppstart av en ny undergruppe for sement. I 
denne gruppen vil det være et fokus på vesentlige egenskaper. De harmoniserte standardene er i dag 
ikke ytelsesbaserte, men Kommisjonen ønsker en ytelsesbasert tilnærming fremover. Utfordringen er 
å tilpasse kravene til dagens regelverk uten å miste viktige tekniske aspekter som er viktige etter de 
nasjonale bygningsregelverkene. 

Det er også en kompliserende faktor hvordan disse produktene brukes i samsvar med andre 
produkter.  

Industrien ønsket å revidere mandatet for noen år siden, men Kommisjonen var opptatt av at 
ønskene fra industrien ikke skulle medføre nye handelshindre.  

Kalk og andre hydrauliske bindemidler («lime and other hydraulic binders») vil også inkluderes i 
omfanget til denne undergruppen. Det er mye innovasjon på dette området.  

Belgia pekte på at sement er også er dekket av REACH-regelverket om innhold av farlige stoffer. Skal 
REACH-regelvkeret legges inn som et sikkerhetskrav i dette arbeidet? Kommisjonen sa at det kan 
være en mulighet for å henvise til REACH i listen over egenskaper, men uten å liste opp alle mulige 
stoffer som er inkludert etter dette regelverket.  

Det pågår også et prosjekt om lavkarbonsement og Kommisjonen vil invitere eksperter fra CEN og 
industrien til å gi sine innspill skriftlig.  

Første møte i undergruppen er 21. juni. 

Hurtigprosedyre for å utvikle teknisk innhold i nye standardiseringsanmodninger   
Arbeidet med CPR Acquis vil ta lang tid og Kommisjonen ønsker derfor å foreslå en alternativ rute til 
opprettelse av undergrupper for å få fortgang i prosessen, dvs. en hurtigprosedyre. I en slik 
hurtigprosedyre vil den kompetente CEN Technical Committee erstatte undergruppen i forbindelse 
med det tekniske arbeidet. Styringsgruppen i CPR Acquis vil overvåke og godkjenne dokumentene 
som utarbeides av den tekniske komiteen. Det stilles tre forutsetninger for at en produktgruppe kan 
følge en slik hurtigprosedyre:  

1. at de regulatoriske behovene i medlemslandene er tydelig identifisert  

2. at produktgruppene som er rangert som topp 10 prioritet kun skal følge CPR Acquis-
prosessen 

3. at den aktuelle tekniske komiteen som foreslås av CEN er den samme tekniske komiteen som 
ville vært kompetent i CPR Acquis prosessen 
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Kommisjonen har på bakgrunn av dette laget en liste over produkter hvor man kan vurdere en slik 
hurtigprosedyre. Se utklipp under: 

 
Kommisjonen presenterte ulike alternativer til hvordan en slik hurtigprosedyre kan se ut.  

• Alt. A: CEN vil styre prosessen og få innspill fra CPR Steering Group. I dette tilfellet vil det kun 
være en konsultasjon.  

• Alt. B: CEN vil styre prosessen og først ha en konsultasjon med CPR Steering Group i miletone 
1 (omfang), det vil det være en konsultasjon med CPR Steering Group for milstone 3 
(egenskaper).  

CEN vil gjøre arbeidet, medlemslandene vil ikke delta, men de vil bli konsultert. CEN vil kun levere det 
tekniske innholdet, det vil være Kommisjonen selv som formulerer standardiseringsforespørselen.  

Avslutning av møtet 
Kommisjonen takket for deltakelsen og for spørsmålene de mottok.  

Har du spørsmål eller kommentarer til notatene fra møtet?  
Vi svarer gjerne på spørsmål knyttet til den pågående prosessen om CPR Acquis, og om du har 
kommentarer, innspill eller bidrag til pågående prosessen, så er du velkommen til å kontakte oss. Vi 
kan og vurdere å sende dokumentene fra møtet ut på forespørsel.  

For å sikre at informasjonen når ut til norske interessenter, har vi laget en e-postgruppe som mottar 
varsler når nye referater legges ut.  

For å bli lagt til denne e-postgruppen eller gi innspill/kommentarer - ta kontakt med direktoratet på 
post@dibk.no. Merk gjerne e-posten med «Europeiske grupper – byggevareforordningen».  


